
 

Klausimo dėl Alytaus kredito unijos narių, nevykdančių nario pareigų pagal LR kredito unijų 

įstatymą, nesinaudojančių kredito unijos paslaugomis ir nepateikiančių aktualių anketinių 

duomenų (neatnaujinančių savo anketų) šalinimo iš unijos narių sąrašo ir jų pajinių įnašų 

perkėlimo į grąžintinų pajų sąskaitas, pristatymas 

 

               Klausimai dėl neaktyvių kredito unijos narių kredito unijos narių visuotiniame susirinkime 

nagrinėjamas antrą kartą nuo kredito nuo unijos veiklos pradžios.  Kelti, nagrinėti ir svarstyti visuotiniame 

narių susirinkime  šį klausimą įpareigoja Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos bei Fizinių 

asmenų asmens duomenų apsaugos direktyvos. 

             Šuo metu unijoje yra 925 tikrųjų narių, fizinių asmenų pagrindinio pajaus sąskaitos. Pajininkai gali 

naudotis kredito unijos paslaugomis ir privalo dalyvauti unijos veikloje ir jos valdyme. Tačiau dalis jų 

nesidomi unijos veikla ir jos valdymu. Dalis neaktyvių narių buvo paėmę paskolas, kurias sėkmingai 

grąžino ir daugiau unijos paslaugomis nesinaudoja. Apyvartas vykdo ir pagrindines sąskaitas turi kitose 

kredito įstaigose.  

            Kita dalis neaktyvių narių atsirado dėl to, kad kredito unija negalėjo suteikti jiems paskolų. Tik 

įstojus į kredito unijos narius ir išnagrinėjus jų paraiškas paskoloms paaiškėjo, kad kredito unija negali 

suteikti jiems reikalingos paskolos.  

           Dar viena dalis neaktyvių narių - buvę indėlininkai, kurie jau yra atsiėmę savo indėlius, daugiau 

unijos paslaugomis nesinaudoja ir susisiekti su jais nepavyksta, arba nežada atvykti į uniją. 

           Dalis neaktyvių narių - buvę laiduotojai. Pasiskolinusiam grąžinus paskolą, laiduotojo 

įsipareigojimai pasibaigė, tačiau formaliai jie liko nariais, bet realiai savęs nariais nelaiko. 

           Dar dalis neaktyvių narių yra tie, kuriems kredito unija yra išdavusi garantinius raštus projektų 

paramoms gauti. Tai jauni ūkininkai arba naujai besikurenčios įmonės. Tokius garantinius raštus kredito 

unija išduoda tik savo nariams. Todėl prašantys pažymos dėl paskolos projektų įgyvendinimui turėjo tapti 

kredito unijos nariais. Dalis gavusių paramas negrįžo į kredito uniją, o naudojasi kitų kredito įstaigų 

paslaugomis. 

            Neaktyviais nariais yra juridinių asmenų (įmonių) akcininkai. 

            Siūloma šalinti iš kredito unijos narių sąrašo narius, kurie atitinka visus tris požymius: Nevykdo 

nario pareigų, nepateikia aktualių anketinių duomenų ir nesinaudoja unijos paslaugomis, yra išsižadėję 

unijos ir patys pasišalinę iš kooperatyvo,  pagal valdybos patvirtintą sąrašą. 


